
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.10.2021                                   с. Сухобузимское                                     № 885-п 
 
Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на 
государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры и 
на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры 
 
 

В соответствии с Законом Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О 
культуре», Указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012 № 1062 «О 
мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений, и их работников», 
постановлением Правительства Красноярского края от 12.01.2021 № 7-п «О 
предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на государственную поддержку 
лучших работников сельских учреждений культуры и на государственную 
поддержку лучших сельских учреждений культуры», руководствуясь ст. 42 Устава 
Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на государственную поддержку лучших работников сельских 
учреждений культуры и на государственную поддержку лучших сельских 
учреждений культуры согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Сухобузимского района от 06.06.2016 № 185-п «Об утверждении Порядка 
выплаты денежного поощрения победителям Конкурса на получение денежного 
поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в 
области культуры, находящимся на территории Сухобузимского района, и их 
работникам». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам - руководителя 
финансового управления администрации Сухобузимского района Сошину Т.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

 администрации Сухобузимского района 
 от 29.10.2021г.  № 885-п 

 
Порядок  предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований Красноярского края на государственную 
поддержку лучших работников сельских учреждений культуры и на 
государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры 

 
 1. Настоящий порядок предоставления и распределения иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на государственную поддержку лучших работников сельских 
учреждений культуры и на государственную поддержку лучших сельских 
учреждений культуры (далее — Порядок) определяет цели и условия 
предоставления иных межбюджетных трансфертов, порядок возврата иных 
межбюджетных трансфертов в случае нарушений условий, установленных при их 
предоставлении  на государственную поддержку лучших работников сельских 
учреждений культуры и на государственную поддержку лучших сельских 
учреждений культуры, в форме денежного поощрения. 
 2. Организацию конкурса, его проведение и подведение итогов 
осуществляет министерство культуры Красноярского края. Иные межбюджетные 
трансферты предоставляются по результатам конкурсного отбора, конкурс 
проводится ежегодно. 
 3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного 
поощрения, осуществляется в пределах иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Красноярского края, предусмотренных на указанные цели в бюджет 
Сухобузимского района (далее - районный бюджет) на соответствующий год, в 
котором проводится конкурс. 
 4. Основанием для выплаты денежного поощрения является соглашение о 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между 
министерством культуры Красноярского края и администрацией Сухобузимского 
района. Соглашение вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.  
 5. Денежные средства перечисляются на условиях, определенных 
соглашением, заключенным между министерством культуры Красноярского края и 
администрацией Сухобузимского района. 
 6. Победителям конкурса денежное поощрение выплачивается в 
следующих размерах: 
 6.1.  Лучшим работникам сельских учреждений культуры, находящимся на 
территории Сухобузимского района, в размере 50,0 тыс. рублей.  

6.2.  Лучшим сельским учреждениям культуры, находящимся на территории 
Сухобузимского района, в размере 100,0 тыс. рублей. 
 7. Работники, которые ранее становились победителями конкурса, вправе 
претендовать на участие в конкурсе по истечении 5 лет с даты признания их 
победителями конкурса.  
 8. Уплата налогов с сумм денежного поощрения осуществляется 
победителями конкурса в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 
 9. Возврат средств иного межбюджетного трансферта в краевой бюджет в 
указанном объеме должен быть осуществлен получателем трансферта 
министерству культуры Красноярского края в течение 10 рабочих дней со дня 
получения требования о возврате. 



 10. Получатель трансферта представляет в министерство культуры 
Красноярского края отчет об использовании средств иного межбюджетного 
трансферта в соответствии с заключенным соглашением. 
 11. Ответственность за нецелевое использование полученных средств 
иного межбюджетного трансферта, а также достоверность представленных 
сведений возлагается на администрацию Сухобузимского района.   


